НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 26.09.2023 №10/83 «Об утверждении Положения об официальном сайте
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«26» марта 2024 года

В соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», частью 2 статьи 2 Федерального закона от 04.08.2023 №480-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 29.11.2013 №15/175 «Об утверждении Порядка организации доступа к
информации о деятельности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и
осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов», руководствуясь статьями 28, 32
и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
26.09.2023 №10/83 «Об утверждении Положения об официальном сайте Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Реализация норм Положения об официальном сайте Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
части возможности направления в Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
обращений граждан в форме электронных документов с использованием федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций) (далее — Единый портал) и направления Новокузнецким
городским Советом народных депутатов ответов на такие обращения по адресу
(уникальному идентификатору) личного кабинета лица, направившего обращение, на
Едином портале, осуществляется не ранее 1 января 2025 года.».

1.2. в приложении №1 «Положение об официальном сайте Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»:

1) пункт 1.12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Перечень информации о деятельности городского Совета, размещаемой на Сайте в

форме отрытых данных, утверждается распоряжением председателя городского Совета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в городской газете «Новокузнецк».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного
самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«26» марта 2024 года
№ 3/22